UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Christomachia Calvinistica, Et Sacramentariorvm Omnivm Vere Sathanica

Lindt, Willem van der

Coloniae, 1584

VD16 L 1925

II. Catalogus Sacramentariorum & Caluinistarum: Cui tabella est attexta, vnde liqueat curnam plurimi Lutheranorum in diabolica Caluinistarum deferturiunt castra: quibus nunc passim in dies magis ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30267**

CATALOGVS SACRA-  
 MENTARIORVM, LVI  
*nunc passim Calvinista  
 dicuntur.*

Famosissima nunc temporis in-  
 faustiff. Sacramentariorum fa-  
 ctio ab Andrea Carolstadio Archidi-  
 acono Vvittenbergenfi originem du-  
 cit, quod is, teste Melanchthone, pri-  
 mum disputarit, non esse præsens in  
 cœna corpus Domini, primumque  
 de Eucharistia excitauit tumultum,  
 anno XXIII. verba Christi in hunc  
 detorquens sensum: Corpus meum  
 quod pro vobis datur, est hoc, quod  
 hic assidet mensæ. Verùm cum insul-  
 sa eius interpretatio verborum cœ-  
 næ Domini, non placeret discipulo  
 Hulrico Zuinglio Canonico Cōstan-  
 tiensi, nouam sectabatur sententiam  
 de Eucharistia, quam sese in Battau  
 cuiusdam Epistola, teste Heshusio, re-  
 accipiendum didicit, quod prodigio-  
 sum commentum exemplis è scriptu-  
 ra

ra petitis, cum nec sibi, nec auditoribus persuadere posset, narrat sibi in somno visum, adesse monitorem (ater fuerit an albus, inquit in subsidio de Eucharistia, nihil memini) qui diceret: Quin ignaue respondes, quod scribitur Exod. 12. Est enim phase, hoc est transitus. Ita Tilmannus Heshusius contra Calvinum & Bezam, huic errori & alios adiunxit plurimos, quibus Catholicam turbavit Ecclesiam, vti de peccato Originali, quod sit tantum naturæ morbus, non peccatum.

Rursus Christi gratiam cum Pelagio aboliturus, hominem posse solis naturalibus virtutibus & meritis vitam æternam impetrare, vt Cato & Scipio, quos saluatos docet libro contra Vrbanum Regium. Sic Nestorij errorem reuocaturus, volebat legendum esse Ioan. 1. Verbum caro est facta, non factum, vti Lutherus ait libro de concilijs. Hic tanta audacia in magistrum suum Lutherum insurrexit, vt ipsum hæreticū scriberet, quod sententiæ suæ de Eucharistia repugna-

B

ret:

ret: Contrà Luthetus Zvuinglium cum suis habet hæreticum. Vnde acerbissimum inter ipsos, suosque vtrinque sectatores natum est bellum, quod etsi ter, quater conati sint Syncretismo quodam componere, vt acrius Catholicam Christi oppugnant Ecclesiam: tamen semper magis recruduit, vt liquet ex maledicis scriptis Caluini & Vvestphali, Bezæ & Heshufij, Lutheri & Zvuinglij, cui sua confessione suppetias veniunt Tigurini, illius maledicta retundentes acerrimè.